

Zamieszki w Nikaragui

1 osoba zabita
o ciężko rannych

NOWY JORK (PAP) — W stolicy Nikaragui, Managua, doszło w niedzielę do krwawych zamieszek. W dniu tym odbywały się tzw. „wybory prezydenckie”, w których „wycięstwo” miał zapewnić kandydat rządzącej partii narodowo-liberalnej Rene Schick, wysunięty przez rodzinę 30-letniego dyktatorów Nikaragui, Samozów.

W niedzielę rano na ulice miasta wyległy tłumy demonstrantów, którzy protestowali przeciwko uplanowanemu z góry, w wyniku wyborów oraz przeciwko masowemu aresztowaniu, jakie nastąpiło w przeddzień wyborów. Stronicy zostali zaatakowani przez policję i wojsko. W wyniku starcia jedna osoba została zabita, a 8 ciężko rannych. Działalność osób znalazła się w straszce. M. in. w areszcie domowym osadzony został jeden z przywódców tradycyjnej partii konserwatywnej, Fernando Amador, który nawoływał do bojkotu wyborów.

W niedzielę wieczorem ulice Managui patrolowane były przez samochody pancernie i wojsko.

Najstarsza w Polsce...

Olkuska Fabryka Wyrobów Emaliowanych należy do najstarszych zakładów tego rodzaju w Polsce. Produkuje się tu najrozmaitsze naczynia emaliowane, aluminiowe, części dla przemysłu motoryzacyjnego oraz pralki. Około 15 proc. produkcji naczyń emaliowanych eksportujemy przeważnie do krajów strefy dolarowej.



NA ZDJĘCIU: tłoczone beczki do piwa zmniejszają zużycie na ten cel drzewa dębowego. CAF — fot. Seko

W Genewie rozpoczęła się wielka konferencja naukowo-techniczna ONZ

GENEWA (PAP) — Wczoraj rozpoczęły się w Genewie obrady konferencji ONZ do spraw nauki i techniki w krajach słabo rozwiniętych pod względem gospodarczym (UNCSAT). W konferencji bierze udział około dwóch

27 śmiertelnych ofiar paniki

LONDYN (PAP) — 27 osób poniosło w niedzielę śmierć na skutek wybuchu paniki w budynku magistratu w miejscowości Granadilla, położonej na „ednej z Wysp Kanaryjskich”. Tego dnia w budynku mero-wna przeprowadzano wymianę okien osobistych. Nagle zauważono pękające mury w jednym z sal. Ludzie rzucili się w popłochu do ucieczki. Według ostatnich doniesień stratowanych zostało na śmierć 27 osób, a około 100 odniosło poważne obrażenia.

POGODA

DZIS — zachmurzenie o charakterze zmiennym. Temperatura maksymalna od -8st. do -10 st. C. Wiatry zachodnie. JUTRO — zachmurzenie duże z opadami śniegu. Możliwy krótkotrwały wzrost temperatury do ok. 0 st. Wiatry silne, powojujące gwałtownie.

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Zamieć śnieżna na Białostocczyźnie

- PONAD METROWE ZASPY NA DROGACH
- 26 AUTOBUSÓW UTKNEŁO W ŚNIEGU
- 295 OSÓB OCZYSZCZA ROZJAZDY KOLEJOWE
- PŁUGI ŚNIEŻNE W AKCJI

W niedzielę wieczorem rozszalała się nad Białostocczyzną zawała śnieżna. Trwała ona jeszcze wczoraj po południu, w chwili oddawania do druku numeru „Gazety Białostockiej”. Jak podaje białostocka stacja meteorologiczna PIHM, siła wiatru wynosiła w tym czasie przeciętnie 12 m na sekundę, porywy zaś dochodziły do 18 m na sek. Najniższą temperaturę w Białymstoku, a mianowicie minus 11 st. C, zanotowano wczoraj o godz. 10. W Suwałkach było nieco zimniej.

Wichura sprawiła, iż wszystkie drogi Białostocczyzny zostały zasypane śniegiem. Jak informował Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych, wczoraj w południe jedynie trasy Białystok — Warszawa i Białystok — Grajewo były oczyszczone ze śniegu. Jedenaście pługów śnieżnych pracowało przy oczyszczaniu dróg. Z powodu jednak trwającej bez przerwy zadyminy, w wielu wypadkach oczyszczanie tras było pracą szczyfową. Najgorsza sytuacja była w powiatach bielskim i sokólskim, a także w wysokomazowieckim, oleckim i augustowskim.

Autobusy PKS wczoraj w południe kursowały jedynie na trasach do Warszawy, Suwałk, Łomży i Wysokiego Mazowieckiego, a ponadto na liniach podmiejskich. W zaspach na terenie całego województwa utkneło 26 wozów PKS: 4 w Krynkach, 3 w Siemiatyczach, 2 w Tykocinie, Suraziu, Narwi i Janowie, a poza tym, po jednym w Pieńkach, Łozowie, Nowym Dworze, Korycinie, Kleszczelach, Ciechanowcu, Bobrownikach, Dąbrowie Kruszwie i Janowie Północnym. Według meldunków obsługi autobusów, zaspy śnieżne w powiecie sokólskim przekraczają metr wysokości.

Na kolei sytuacja wczoraj w południe była nieco lepsza. W oddziale białostockim 295 ludzi oczyszczało rozjazdy. Wzmocniono także dyżury i nadzory. Pług śnieżny oczyszczał stację w Eiku, gdzie sytuacja była najtrudniejsza. Pociągi jednak przejeżdżały z niewielkim na ogół opóźnieniem.

76 tys. ton węgla, odjechało ze Śląska

KATOWICE (PAP) — W ub. niedzielę górnicy znów pracowali. Mimo trudnych warunków, na apel premiera stawili się do pracy załogi 24 kopalń. Na jednej tylko zmianie, jaką przeprowadzono w tym dniu, wydobyto 38 tys. ton. Równocześnie w 40 kopalniach zdejmowano węgiel ze zwałów, które utworzyły się w poprzednim okresie, ładując go na wagony kolejowe. Dzięki temu w niedzielę wywieziono w sumie z bocznic kopalnianych ok. 76 tysięcy ton węgla.



Księgarnie „Domu Książki” rozpoczęły już sprzedaż I tomu Wielkiej Encyklopedii Powszechnej. Zamówione egzemplarze otrzymują tymczasem tylko subskrybenci. CAF — fot. Wdowiński

24 GODZINY MASWIECIE

SANA ■ Sześć rządów jemeńskiego marszałek Sallal oświadczył, iż dwie próby infiltracji elementów saudyjsko-jordyjskich, które miały miejsce na wschodniej granicy Jemenu, zakończyły się niepowodzeniem. Napastnicy pozostawili na polu około 60 zabitych i stu rannych.

NOWY JORK ■ Reakcyjne kółka amerykańskie rozwijają kampanię przeciwko Kuble. Przywódca „neandertalskiego” skrzydła partii republikańskiej, senator Goldwater zażądał „zniszczenia komunistycznego reżimu na Kubie”.

LONDYN ■ Grupa skrajnie prawicowych członków brytyjskiej partii konserwatyistów opublikowała memorandum, w którym proponuje premierowi Macmillanowi, by zrzekł się stanowiska przywódcy tej partii.

Bombowiec południowowietnamski zestrzelony przez powstańców

LONDYN (PAP) — Jak donosi agencja Reutersa, w niedzielę powstańcy zestrzelili w odległości 180 km na południe od Sajgonu bombowiec południowowietnamski typu „B-26”, pilotowany przez dwóch Amerykanów. Doniesienia wskazują, że załoga bombowca zginęła, a kadłub zniszczonego samolotu odnaleziony został przez rządowe wojska południowowietnamskie.

Zadania tegoroczne trudne ale realne KSR zatwierdziły plany na rok 1963

W PRACY samorządu robotniczego styczeń był gorącym okresem. W tym czasie zatwierdzono bowiem na konferencjach samorządu robotniczego zakładowe plany na rok 1963. Zadania tegoroczne są trudne i niełatwe w realizacji, ale jak stwierdzono na wielu konferencjach — realne. Oczywiście wymagać będą dużej mobilizacji załóg, lepszego personelu inżynieryjno-technicznego oraz dyrekcji. W pracy tej może pomóc stałe szukanie i ujawnianie rezerw, a przede wszystkim w dziedzinie wprowadzania postępu technicznego (mała mechanizacja) i usprawnienia organizacji pracy. Dlatego należy się dziwić sporadycznym wypadkom kiedy samorząd robotniczy (czasami może w dobrej wierze) kwestionował wskaźniki narzucone przez zjednoczenia. Z reguły spór dotyczył limitu zatrudnienia pracowników, a w związku z tym i wysokości funduszu płac. Tymczasem nie jest dla nikogo tajemnicą, że główną słabością pracy naszych załóg jest zbyt duża absencja i niepełne wykorzystanie dnia roboczego. W tych warunkach kiedy zatrudnieni pracownicy nie są w pełni wykorzystani, mówić w zakładach o braku rak do pracy i o potrzebie dodatkowego zatrudnienia — daje dużo do myślenia. Zdarza się i tak, że dyrekcja, chcąc iść po linii najmniejszego oporu (żąda zwiększenia zatrudnie-

nia i funduszu płac), występuje pod szyldem samorządu i KSR. Samorząd robotniczy

Konferencja Narodów Afryki i Azji

DAR ES SALAM (PAP) — W dniu wczorajszym w miejscowości Moszi, położonej na północy Tanganiki u stóp Kilimandżaro, rozpoczęła obrady trzecia Konferencja Solidarności Narodów Afryki i Azji.

Polska delegacja handlowa wyjechała do Finlandii

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie Fińsko-Polskiego Stowarzyszenia Kupców w Helsinkach wyjechała w niedzielę do Finlandii delegacja polskich przedsiębiorstw handlu zagranicznego, której przewodniczy wicemin. Handlu Zagranicznego Janusz Burakiewicz. Wizyta ma na celu dalsze zacieśnienie polsko-fińskich stosunków handlowych.

Epidemia ospy w Indii

DELHI (PAP) — W indyjskim stanie Uttar Pradesh rozszerzyła się w ostatnich dniach epidemia ospy, której początek zanotowano w listopadzie ub. roku. Według oficjalnych danych, w wyniku epidemii w okresie od 1 do 28 stycznia br. w stanie tym zmarło 604 osoby.

101-letnia mieszkanka Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (PAP) — Mieszkanka Bydgoszczy — Stefania Stefaniszyn ukończyła wczoraj 101 lat życia. Jubilatka jest repatriantką ze Związku Radzieckiego, skąd powróciła w 1953 r. Obecnie zamieszkuje u swojej córki. Najstarszy syn Stefania Stefaniszyn liczy 80 lat. Z rodziny Stefaniszyn wywodzi się 15 wnuków i 25 prawnuków, a liczba praprawnuków — już nie pamięta. Sędziwa jubilatka ma jeszcze dobry słuch i wzrok.



Jaki jesteś telewidzu?

WARSZAWA (PAP) — Ok. 10 mln ludzi w Polsce ogląda programy telewizyjne; można zatem przyjąć, że co trzeci obywatel w naszym kraju jest telewidzem. Jak wygląda to milionowe audytorium — mówią wyniki ankiet w której wzięło udział ok. 3 tys. właścicieli telewizorów, przeprowadzonej przez redakcję „Dziennik TV” i oceny programów Polskiego Radia w II kwartale ub. roku. Okazało się, że najczęściej oglądany jest „Dziennik TV”, do najbardziej zaś popularnych pozycji programowych należą filmy i widowiska teatralne. Interesujący jest podział społeczny naszej widowni telewizyjnej: inteligencja pracująca stanowi 58 proc. ogółu telewidzów, rolnicy — 39 proc., robotnicy — 2 proc.

Port w Kołobrzegu przeżywa trudne chwile. Wielkie zwały kry zablokowały wejście do portu, a pola lodowe, sięgające kilka kilometrów w głąb morza, u nieruchomyły żegluga. Holowniki i lodotamace w ostatnich dniach stycznia przebiły się do portu, ale nowa fala mrozów i sztormowa pogoda znowu skomplikowały sytuację. NA ZDJĘCIU: zwały kry u wejścia do portu w Kołobrzegu. CAF — fot. Pelczarowa

W Roku Ziemi Białostockiej Przyspieszymy zbórkę funduszy na budowę szkół

Jak już informowaliśmy, przed kilkoma dniami nastąpiło w Suwałkach uroczyste otwarcie szkoły Pomnika Tysiąclecia Państwa Polskiego.

W OKRESIE 18 lat wiadomości ludowej inwestycji szkolne w naszym województwie pochłonęły 1 miliard 720 milionów złotych.

ZADANIE to zostanie z pewnością zrealizowane, jeśli wszyscy aktywni Frontu Jedności Narodu, pracujący dotąd z wielkim zapałem, nie postąpią również ofiarności w br...

OBECNIE mamy już w naszym województwie 1.524 szkoły podstawowe, do których uczęszcza 135.300 uczniów.

Potrzeby w dziedzinie rozwoju budownictwa szkolnego są jednak wciąż duże. Nie będzie można zaspokoić tylko ze środków inwestycyjnych, przeznaczonych przez państwo.

Ważności gospodarcze

Dętki rowerowe z Dębicy

W DĘBICY, przy zakładach przemysłu gumowego, budowana jest specjalna wytwórnia dętek i opon rowerowych.

Kucharki gazowe na eksport RADMOSKA wytwórnia wyrobów emalowanych, przestawia w tym roku całkowicie na produkcję eksportową.

Nasza flota dociera do wszystkich portów Afryki

JUŻ CAŁE wybrzeże Afryki znajduje się w zasięgu linii żeglugowych naszej marynarki handlowej.

Ważności gospodarcze

Z portami zachodniej Afryki utrzymują łączność statki polskiej żeglugi morskiej ze Szczecina, natomiast z krajami położonymi na wschodzie i południu kontynentu afrykańskiego jednostki gdańskiego armatora - PLO. (PAP)

Na marginesie Plenum KM PZPR w Białymstoku w sprawie pracy z młodzieżą Dlaczego Was nie widać?

PRZED dwudziestu laty powstał ZWM, 20 lat - właściwie okres niedługi, a przecież to już historia. Szli do ZWM ludzie młodzi, odważni, patrioci.

Odległe czasy. Niektóre terminy nierozumiane już przez dzisiejszą młodzież. Właśnie, dzisiejsza... Siedziałem niedawno na plenum Komitetu Miejskiego partii w Białymstoku...

Do czego dochodzimy? Do powtórzenia pytania zawartego w tytułowym felietonie - dlaczego Was nie widać?

To chyba warto by z nami zacząć pracę w tym kierunku, zarzucając w kąś spyanie w oczy piasek zabaw, uciech i rozrywek, których potrzeby w rozsądnych granicach wcale nie mam zamiaru negować.

Cieszą też inne zjawiska. Patrząc na występujących na plenum w dyskusji przedstawicieli młodych ciekawie odrochno dokonywałem pewnych porównań.

Jeżeli niezapelnione posłałem się, o zlustrowanie mej myśli. Skrótowno, może trochę gwałtownie, ale idzie mi o sens pracy, o jej widoczne efekty.

SPORT Na BAU MEDYKA finał konkursu - plebiscytu

Już tylko kilka dni pozostało do rozstrzygnięcia konkursu - plebiscytu WKFFIT i „Gazety” na „pięciu najlepszych sportowców Białostoczczyny w roku 1962”.

Bal - o co troszcza się organizatorzy (Zrzeszenie Studentów Polskich) - zapowiada się niezwykle atrakcyjnie. Do najciekawszych atrakcji - oprócz przedstawienia plakietki najlepszych sportowców Białostoczczyny - należy występy gwiazdek - laureatów ogólnopolskiego konkursu piosenkarzy - Fryderyka FIKSANY.

ogłoszenia drobne

PODZIĘKOWANIE Ob. Helenie Łożnińskiej, kierownice Przedzkoła nr 2 w Elku, za dobrotę współpracy i troskę o pracowników oraz paina poświęcenia...

PRACA Potrzebna pomoc do dzieł, Białystok, Alja i Mała s. m. 2. g 38-1.

ZGUBY W domu z 1.1.63 r. zgubiono w dwóch miejscach, w jednym drewniany, w drugim metalowy...

JOTEŁ P.S. Tameł w bluzach z demobilu i szalikach, kaszmirowy i białe z wysłanej, postawili się. Fizycznie. Ale nie „mnie nicie”. Żyła, noszą białe k...

Chmielewska Lucyna, zam. w Mścisławach, pow. Grajewo, zgubiła świadectwo ukończenia szkoły zawodowej w 1958 r. przez Szkołę Podstawową w Mścisławach.

Dobrowolski Eugeniusz zgubił legitymację ubezpieczeniową w 1958 r. wydaną przez ZSPB w Zambrowie.

Intunik Aleksander, zam. Wasilków, zgubił tablicę rejestracyjną AB-3216, g 369-1.

Krzywaśkiemu Michałowi skradziono pozwolenie kat. II nr 115 wydaną przez Prezydium Rady Narodowej we Wrocławiu, oraz inne dokumenty.

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW w Białymstoku

zawiadamia swych członków o terminach zebrań obwodowych

W dniu 7 lutego br., godz. 17.00. OBWÓD 27 (zebranie w Technikum Ekonomicznym, ul. Warszawska 63) - ulice: Monopolowa, Majowa, Okopowa, Grzybowska, Skorpiska.

OBWÓD 29 (zebranie w Szkole Podst. nr 3, ul. Nowowarszawska 25) - ulice: Szosa do Zambrowa, Pieczurska, K. Napierkiewicza, Warmińska, Kulańska, Gospodarska, Lubuska, Zaułek Kłodzki, Zaułek Olaszyski, Łużycka, Rzeszowska, Zaułek Podhalański, Malopolska, Zaułek Łyczyski, Złobowa, Opolska, Nowowarszawska.

OBWÓD 16 (zebranie w świetlicy PSS, ul. Sienkiewicza 4) - ulice: Henryków, Zamenhofa, Sienkiewicza.

OBWÓD 19 (zebranie w Szkole Podst. nr 20, ul. Lesna 30) - ulice: Szosa Wschodnia, Serwitutowa, Ogrębowa, Lesna, Gródecka, Pionowa, Płazowa, Piaskowa, Sobolewska, Cała, Sowińska, Pozioma, Podulzka, Naftowa, Metalowa, Ciesielska, Mokrska, Szosa do Zambrowa, Nowowarszawska, Turystyczna.

OBWÓD 17 (zebranie w świetlicy PSS, ul. Sienkiewicza 4) - ulice: Przechodnia, Kazan, Biela, Rynek Kościuski, Fornalskiej.

OBWÓD 28 (zebranie w Technikum Ekonomicznym, ul. Warszawska 63) - ulice: Elektryczna, Szopenia, Marchlewskiego, Lenina, Nowotki, Orzeszkowej, Warszawska.

OBWÓD 26 (zebranie w Technikum Ekonomicznym, ul. Warszawska 63) - ulice: Staszica, Gliniana, Wylotna, Stary Rynek, Modlińska, Poprzeczna, Wiktorii, Koszykowa, Sikorska, Piasta, Stomatologiczna.

OBWÓD 37 (zebranie w świetlicy PSS, ul. Sienkiewicza 4) - ulice: Jurowiecka, Ciepla, Chmielna, Górna, Kaszubska, Smolna, Topolowa, Mazurska, Poleska, Nowogrodzka.

OBWÓD 39 (zebranie w Szkole Podst. nr 19, ul. Sienkiewicza) - ulice: Węgłowa, Pusta, Młoda, Zaczęta, Selecka, Ciśnie, Traugutta, Kaprańska, Świeża, Wąska, Fabryczna, Wasilkowska, Pułkowa.

OBWÓD 32 (zebranie w Fabryce Sklejek) - ulice: Dojlidy, Dojlidy Browar, Dojlidy Fabryczne, Dojlidy Górne, Stawowa, Dojlidowska.

OBWÓD 9 (zebranie w świetlicy PSS, ul. Sienkiewicza 4) - ulice: Rynek Rybny, Sportowa, Siedziowa, Targowa, Płutonowa, Skórzana, Piwna, Wolodyjowskiego, Suha.

OBWÓD 21 (zebranie w świetlicy PSS, ul. Sienkiewicza 4) - ulice: Mińska, Sienny Rynek, Piękna, Mazowiecka, Młynowa, Suha, Bema.

OBWÓD 22 (zebranie w Szkole Podst. nr 6, ul. Wesola) - ulice: Bułgarska, Szpitalna, Olszowa, Wesola, Żelazna, Garbarska, Browarowa, Mała, Stolarska, Łukowska, Mazowiecka, Szosa Zwierzyniecka.

OBWÓD 30 (zebranie w Szkole Podst. nr 20, ul. Lesna 30) - ulice: Szosa Wschodnia, Serwitutowa, Ogrębowa, Lesna, Gródecka, Pionowa, Płazowa, Piaskowa, Sobolewska, Cała, Sowińska, Pozioma, Podulzka, Naftowa, Metalowa, Ciesielska, Mokrska, Szosa do Zambrowa, Nowowarszawska, Turystyczna.

OBWÓD 33 (zebranie w Remizie Strażackiej Baciejczy) - ulice: Produkcyjna, Kombinat Fasty, Tkacka, Szosa Elcka, Szosa Północna, Obwodowa, Baciejczy.

OBWÓD 34 (zebranie w świetlicy Roszarni, Wysoki Stoczek) - ulice: Scałenowa, Rzemieśnicza, Dębowa, Roszarnia, Wysoki Stoczek, Gromadzka.

OBWÓD 35 (zebranie w Szkole Podst. nr 19, ul. Sienkiewicza) - ulice: Węgłowa, Pusta, Młoda, Zaczęta, Selecka, Ciśnie, Traugutta, Kaprańska, Świeża, Wąska, Fabryczna, Wasilkowska, Pułkowa.

OBWÓD 36 (zebranie w Szkole Podst. nr 19, ul. Sienkiewicza) - ulice: Węgłowa, Pusta, Młoda, Zaczęta, Selecka, Ciśnie, Traugutta, Kaprańska, Świeża, Wąska, Fabryczna, Wasilkowska, Pułkowa.

OBWÓD 38 (zebranie w Szkole Podst. nr 19, ul. Sienkiewicza) - ulice: Węgłowa, Pusta, Młoda, Zaczęta, Selecka, Ciśnie, Traugutta, Kaprańska, Świeża, Wąska, Fabryczna, Wasilkowska, Pułkowa.

OBWÓD 39 (zebranie w Szkole Podst. nr 19, ul. Sienkiewicza) - ulice: Węgłowa, Pusta, Młoda, Zaczęta, Selecka, Ciśnie, Traugutta, Kaprańska, Świeża, Wąska, Fabryczna, Wasilkowska, Pułkowa.

OBWÓD 40 (zebranie w Szkole Podst. nr 19, ul. Sienkiewicza) - ulice: Węgłowa, Pusta, Młoda, Zaczęta, Selecka, Ciśnie, Traugutta, Kaprańska, Świeża, Wąska, Fabryczna, Wasilkowska, Pułkowa.

Dołoga dris idriemys

W BIAŁYMSTOKU wczoraj od godz. 19 do 21

TRIAZ Teatr im. Al. Węgierki - „W pustyni i w puszczy”, godz. 19.

KINA „Północ” - „Karmazynowy pirał”, prod. USA (od lat 12), dodatek „Spokoi się w Hawanie”, godz. 10, 12, 20, 17, 30, 17, 30, 17, 30, 17, 30.

„Tom” - „W ślepej uliczce”, prod. USA (od lat 16), godz. 10, 30, 15, 35, 30, 17, 30, 17, 30.

„Syrrena” - „Cudowiec w przesłanym”, prod. USA (od lat 12), dodatek „Malbork”, godz. 10, 30, 17, 30, 17, 30, 17, 30.

„Wesoła” - „Czysta wiosna”, prod. USA (od lat 18), godz. 10, 30, 17, 30, 17, 30, 17, 30.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

„Roma” - „Kurier czajny”, prod. Jugosławia, koloryowy (od lat 14), godz. 19, 21, 19, 21, 19, 21.

Z myślą o wiosnie

W ROKU ubiegłym zanotowaliśmy szczególne osiągnięcia w zbiorce na budownictwo szkolne 35 mln zł, co pozwoliło nam zająć w skali krajowej zaszczytne drugie miejsce.

W ROKU ubiegłym zanotowaliśmy szczególne osiągnięcia w zbiorce na budownictwo szkolne 35 mln zł, co pozwoliło nam zająć w skali krajowej zaszczytne drugie miejsce.

W ROKU ubiegłym zanotowaliśmy szczególne osiągnięcia w zbiorce na budownictwo szkolne 35 mln zł, co pozwoliło nam zająć w skali krajowej zaszczytne drugie miejsce.

W ROKU ubiegłym zanotowaliśmy szczególne osiągnięcia w zbiorce na budownictwo szkolne 35 mln zł, co pozwoliło nam zająć w skali krajowej zaszczytne drugie miejsce.

W ROKU ubiegłym zanotowaliśmy szczególne osiągnięcia w zbiorce na budownictwo szkolne 35 mln zł, co pozwoliło nam zająć w skali krajowej zaszczytne drugie miejsce.

W ROKU ubiegłym zanotowaliśmy szczególne osiągnięcia w zbiorce na budownictwo szkolne 35 mln zł, co pozwoliło nam zająć w skali krajowej zaszczytne drugie miejsce.

Spółdzielcy z Wólki Nurzeckiej proponują

Na niedawnym zebraniu sprawozdawczym - wyborczym, spółdzielcy z Wólki Nurzeckiej przedyskutowali wiele spraw, a szczególnie, które sprawują im mało kłopotów w gospodarstwie.

Między innymi, krytykowali niewłaściwą współpracę takich placówek gospodarczych jak: stacji kontroli użytkownicy, zwierzętarnie, mleczarnie. Spółdzielcy w wyrażeniu odczuwa braki instruktażowej pomocy i chowców z poszczególnych działów w ich zespołowej gospodarstwie.

Powążył postulat spółdzielcy z Wólki Nurzeckiej wysunąć pod adresem PZGS, dotyczący uruchomienia remontowego punktu usługowego przy GS w sąsiedniej, również spółdzielczej, wsi Tymlanka.

Punkt taki jest szczególnie potrzebny w okresie porywania prac - powolny, wówczas to w razie nawet drobnej awarii, trzeba maszynę ścigać z pola odległego o 30 i więcej kilometrów. Warsztat naprawczy do intensywniejszego wykonywania maszyn i sprzętu rolniczego w całej okolicy.

A tego rodzaju usługi należą przecież także do programu działalności gminnej spółdzielni.

Warto się chyba zastanowić nad propozycjami spółdzielcy. A co na to PZGS w Siemiatyczach? (m)

W warsztatach POM remontuje się stare oraz produkuje nowe przyczepy traktorowe.

NA ZDJĘCIU: Stanisław Jankowski pracuje przy naprawie przyczepy ciągnikowych.

Miawka Anegdotka... z termometrem

Na jednej z łomżyńskich ulic opowiadają taką anegdotkę. Przyszedł wieczorem chłop po poradę do apteki Szuka w ciemnościach dzwonnika i znaleźć nie może.

Wzruszenie dostrzegł przy framudze okiennej coś wystającego. Chyba więc i ciotynie z ciotek sz. Ale dzwonnika nie słychać. Kłnie w duchu i znów ciągnie, a tu...

ki diabeł, nie dzwonek termometr. Przeształ się chłop i biega do szkoły.

— Niedobrze - wola już od progę.

— Z wami? - pyta kierownik szkoły.

— Nie, z naszym panem aptekarzem. Musi co mocno chory, bo termometr aż z okna wystawia. (k)

Możesz stać się posiadaczem pół miliona zł jeśli wybierzesz szczęśliwy los Krajowej Loterii Pieniężnej

Warto spróbować szczęścia! Prenumeruj „Gazetę Białostocką”!

146 JERZY EDIGEY WSTĘŻAK na dancingu

— Z kim? — Nie pamiętam. Jakis facet tak się w niej zakochał, że jak pani kapitan przykneła do niego, to na drugi dzień ją zabrał i gdzieś uciekł. Podobno jakiś kelner z „Grandu”, więcej jej w życiu nie widziałam.

Widząc, że z miewki nie już więcej nie wyciągnie, pani Irena podziękowała „piękną Lalę” za informację. Posiedziała jeszcze z pół godziny w lokalu udzielając porucznikowi informacji o kręcących się tutaj dziewczętach i ich opiekunach.

Po odwiezieniu pani kapitan do domu i serdecznym podziękowaniem jej za cenna pomoc, Zygmunt wrócił do Sopotu. Zapakował się, uregulował rachunek i zwinął pokój. Nocny pokoj do Łodzi był prawie pusty. Sztoram i mroz panujące na Wybrzeżu wstrząsły podróżujących. A co do tych, jedzących z delegacją służbowymi, to już zawieszak się dziwnie składa, że w zmnie ogromna większość tych delegacji skierowana jest nie w kierunku morza, lecz gór.

Porucznik był bardzo zadowolony z wyników swojej wizyty na Wybrzeżu. Koncepcje jakie miał prawie od początku prowadzenia tej sprawy, oparte początkowo na fantazji, stawały się coraz bardziej konkretne. W lańcucho podejrzewano przybywało coraz więcej ogniw, zamieniając podjęciem i posiadaniem w łączną pewność opartą na coraz mocniejszych dowodach.

147 Rozdział XI Nad drzwiami pułkownika paliła się czerwona lampa. Nad próżno kilkakrotnie różni oficerowie usiłowali uchylić drzwi obite ciemnobrązową skórą. Energicznie bronili do nich dostępu sekretarza panna Krysią.

148 tej rozmowy. Przygotulcie wszystko jak potrzeba. Więcej pojutrze o jedenastej. Może sam też przyjde. Wyjście porucznika z gabinetu szefa powitano westchnieniem ulgi przez spory tłumek oficerów i interesantów nie mogących się od dłuższego czasu dostać do komendanta.

PROGRAM I

7.35 Muzyka; 8.50 „Międzynarodowe aktualności gospodarcze”; 9.40 Dł. przedsiadki; 10.00 Kalendarz; 10.10 „Trudne podróże”; 10.20 „Tram. wspomnień S. Trzaski”; 10.30 „Na swojską nutę”; 10.40 „Radio-problemy”; 10.50 Dł. uczniów szkół średnich; 11.00 „Zagadki muzyczne”; 11.25 Program młodzieżowy; 11.45 Felieton ekonomiczny; 11.55 Koncert; 12.00 „Wzrost i rozwój”; 12.15 „Wzrost i rozwój”; 12.30 „Wzrost i rozwój”; 12.45 „Wzrost i rozwój”; 13.00 „Wzrost i rozwój”; 13.15 „Wzrost i rozwój”; 13.30 „Wzrost i rozwój”; 13.45 „Wzrost i rozwój”; 14.00 „Wzrost i rozwój”; 14.15 „Wzrost i rozwój”; 14.30 „Wzrost i rozwój”; 14.45 „Wzrost i rozwój”; 15.00 „Wzrost i rozwój”; 15.15 „Wzrost i rozwój”; 15.30 „Wzrost i rozwój”; 15.45 „Wzrost i rozwój”; 16.00 „Wzrost i rozwój”; 16.15 „Wzrost i rozwój”; 16.30 „Wzrost i rozwój”; 16.45 „Wzrost i rozwój”; 17.00 „Wzrost i rozwój”; 17.15 „Wzrost i rozwój”; 17.30 „Wzrost i rozwój”; 17.45 „Wzrost i rozwój”; 18.00 „Wzrost i rozwój”; 18.15 „Wzrost i rozwój”; 18.30 „Wzrost i rozwój”; 18.45 „Wzrost i rozwój”; 19.00 „Wzrost i rozwój”; 19.15 „Wzrost i rozwój”; 19.30 „Wzrost i rozwój”; 19.45 „Wzrost i rozwój”; 20.00 „Wzrost i rozwój”; 20.15 „Wzrost i rozwój”; 20.30 „Wzrost i rozwój”; 20.45 „Wzrost i rozwój”; 21.00 „Wzrost i rozwój”; 21.15 „Wzrost i rozwój”; 21.30 „Wzrost i rozwój”; 21.45 „Wzrost i rozwój”; 22.00 „Wzrost i rozwój”; 22.15 „Wzrost i rozwój”; 22.30 „Wzrost i rozwój”; 22.45 „Wzrost i rozwój”; 23.00 „Wzrost i rozwój”; 23.15 „Wzrost i rozwój”; 23.30 „Wzrost i rozwój”; 23.45 „Wzrost i rozwój”; 24.00 „Wzrost i rozwój”; 24.15 „Wzrost i rozwój”; 24.30 „Wzrost i rozwój”; 24.45 „Wzrost i rozwój”; 25.00 „Wzrost i rozwój”; 25.15 „Wzrost i rozwój”; 25.30 „Wzrost i rozwój”; 25.45 „Wzrost i rozwój”; 26.00 „Wzrost i rozwój”; 26.15 „Wzrost i rozwój”; 26.30 „Wzrost i rozwój”; 26.45 „Wzrost i rozwój”; 27.00 „Wzrost i rozwój”; 27.15 „Wzrost i rozwój”; 27.30 „Wzrost i rozwój”; 27.45 „Wzrost i rozwój”; 28.00 „Wzrost i rozwój”; 28.15 „Wzrost i rozwój”; 28.30 „Wzrost i rozwój”; 28.45 „Wzrost i rozwój”; 29.00 „Wzrost i rozwój”; 29.15 „Wzrost i rozwój”; 29.30 „Wzrost i rozwój”; 29.45 „Wzrost i rozwój”; 30.00 „Wzrost i rozwój”; 30.15 „Wzrost i rozwój”; 30.30 „Wzrost i rozwój”; 30.45 „Wzrost i rozwój”; 31.00 „Wzrost i rozwój”; 31.15 „Wzrost i rozwój”; 31.30 „Wzrost i rozwój”; 31.45 „Wzrost i rozwój”; 32.00 „Wzrost i rozwój”; 32.15 „Wzrost i rozwój”; 32.30 „Wzrost i rozwój”; 32.45 „Wzrost i rozwój”; 33.00 „Wzrost i rozwój”; 33.15 „Wzrost i rozwój”; 33.30 „Wzrost i rozwój”; 33.45 „Wzrost i rozwój”; 34.00 „Wzrost i rozwój”; 34.15 „Wzrost i rozwój”; 34.30 „Wzrost i rozwój”; 34.45 „Wzrost i rozwój”; 35.00 „Wzrost i rozwój”; 35.15 „Wzrost i rozwój”; 35.30 „Wzrost i rozwój”; 35.45 „Wzrost i rozwój”; 36.00 „Wzrost i rozwój”; 36.15 „Wzrost i rozwój”; 36.30 „Wzrost i rozwój”; 36.45 „Wzrost i rozwój”; 37.00 „Wzrost i rozwój”; 37.15 „Wzrost i rozwój”; 37.30 „Wzrost i rozwój”; 37.45 „Wzrost i rozwój”; 38.00 „Wzrost i rozwój”; 38.15 „Wzrost i rozwój”; 38.30 „Wzrost i rozwój”; 38.45 „Wzrost i rozwój”; 39.00 „Wzrost i rozwój”; 39.15 „Wzrost i rozwój”; 39.30 „Wzrost i rozwój”; 39.45 „Wzrost i rozwój”; 40.00 „Wzrost i rozwój”; 40.15 „Wzrost i rozwój”; 40.30 „Wzrost i rozwój”; 40.45 „Wzrost i rozwój”; 41.00 „Wzrost i rozwój”; 41.15 „Wzrost i rozwój”; 41.30 „Wzrost i rozwój”; 41.45 „Wzrost i rozwój”; 42.00 „Wzrost i rozwój”; 42.15 „Wzrost i rozwój”; 42.30 „Wzrost i rozwój”; 42.45 „Wzrost i rozwój”; 43.00 „Wzrost i rozwój”; 43.15 „Wzrost i rozwój”; 43.30 „Wzrost i rozwój”; 43.45 „Wzrost i rozwój”; 44.00 „Wzrost i rozwój”; 44.15 „Wzrost i rozwój”; 44.30 „Wzrost i rozwój”; 44.45 „Wzrost i rozwój”; 45.00 „Wzrost i rozwój”; 45.15 „Wzrost i rozwój”; 45.30 „Wzrost i rozwój”; 45.45 „Wzrost i rozwój”; 46.00 „Wzrost i rozwój”; 46.15 „Wzrost i rozwój”; 46.30 „Wzrost i rozwój”; 46.45 „Wzrost i rozwój”; 47.00 „Wzrost i rozwój”; 47.15 „Wzrost i rozwój”; 47.30 „Wzrost i rozwój”; 47.45 „Wzrost i rozwój”; 48.00 „Wzrost i rozwój”; 48.15 „Wzrost i rozwój”; 48.30 „Wzrost i rozwój”; 48.45 „Wzrost i rozwój”; 49.00 „Wzrost i rozwój”; 49.15 „Wzrost i rozwój”; 49.30 „Wzrost i rozwój”; 49.45 „Wzrost i rozwój”; 50.00 „Wzrost i rozwój”; 50.15 „Wzrost i rozwój”; 50.30 „Wzrost i rozwój”; 50.45 „Wzrost i rozwój”; 51.00 „Wzrost i rozwój”; 51.15 „Wzrost i rozwój”; 51.30 „Wzrost i rozwój”; 51.45 „Wzrost i rozwój”; 52.00 „Wzrost i rozwój”; 52.15 „Wzrost i rozwój”; 52.30 „Wzrost i rozwój”; 52.45 „Wzrost i rozwój”; 53.00 „Wzrost i rozwój”; 53.15 „Wzrost i rozwój”; 53.30 „Wzrost i rozwój”; 53.45 „Wzrost i rozwój”; 54.00 „Wzrost i rozwój”; 54.15 „Wzrost i rozwój”; 54.30 „Wzrost i rozwój”; 54.45 „Wzrost i rozwój”; 55.00 „Wzrost i rozwój”; 55.15 „Wzrost i rozwój”; 55.30 „Wzrost i rozwój”; 55.45 „Wzrost i rozwój”; 56.00 „Wzrost i rozwój”; 56.15 „Wzrost i rozwój”; 56.30 „Wzrost i rozwój”; 56.45 „Wzrost i rozwój”; 57.00 „Wzrost i rozwój”; 57.15 „Wzrost i rozwój”; 57.30 „Wzrost i rozwój”; 57.45 „Wzrost i rozwój”; 58.00 „Wzrost i rozwój”; 58.15 „Wzrost i rozwój”; 58.30 „Wzrost i rozwój”; 58.45 „Wzrost i rozwój”; 59.00 „Wzrost i rozwój”; 59.15 „Wzrost i rozwój”; 59.30 „Wzrost i rozwój”; 59.45 „Wzrost i rozwój”; 60.00 „Wzrost i rozwój”; 60.15 „Wzrost i rozwój”; 60.30 „Wzrost i rozwój”; 60.45 „Wzrost i rozwój”; 61.00 „Wzrost i rozwój”; 61.15 „Wzrost i rozwój”; 61.30 „Wzrost i rozwój”; 61.45 „Wzrost i rozwój”; 62.00 „Wzrost i rozwój”; 62.15 „Wzrost i rozwój”; 62.30 „Wzrost i rozwój”; 62.45 „Wzrost i rozwój”; 63.00 „Wzrost i rozwój”; 63.15 „Wzrost i rozwój”; 63.30 „Wzrost

Więcej rozważań przy przydzielaniu lokali sklepowych

Nasze miasto rokrocznie wzbogaca się o nowe placówki handlowe i usługowe. Z tego należy się chyba tylko cieszyć. Nie nastraja natomiast optymistycznie fakt lokalizacji tych placówek.

Niedawno w nowowbudowanych czterech blokach mieszkalnych przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej zostały uruchomione nowe sklepy i punkty usługowe. Czy jednak zlokalizowanie tych punktów było przemyślane? Wydaje się, że nie. W pierwszej chwili zapomniano nawet o sklepie spożywczym i dopiero na skutek licznych interwencji zdecydowano uruchomić sklep PGR Ignatki, co przynajmniej w pewnym stopniu rozwiązało problem zaopatrzenia mieszkańców tych bloków w niezbędne artykuły spożywcze.

W jednym z bloków otwarto został krawiecki punkt usługowy w Białostockich Miejskich Zakładach Galanterijnych Przemysłu Terenowego.

Konsekwencje pośpiechu

Pomyłki mogą zachodzić, zwłaszcza w pracy pomagającej wysiłku i pośpiechu. Dotyczy to szczególnie dyżurnych ekip lekarskich. Nagłe skoki temperatury i kaprysy zimy powodują więcej, niż normalnie zachorowań na grype i anginę. Gorzej jednak jest, gdy pośpiech staje się wyrazem — delikatnie mówiąc — braku odpowiedzialności za losy pacjenta.

W ubiegły piątek o godz. 12 w przychodni przy ul. Fornalskiej zgłoszona została wizyta domowa do chorej Eugenii R. Lekarz miał przybyć na godzinę 14. O godzinie 18 lekarza wciąż nie było. Interwencja na Fornalskiej. Niestety, o tej porze wizyty domowe były już zakończone. Zresztą — powiedziała rejestratorka — lekarz przecież odwiedził chorą. I rzeczywiście, na karcie chorobowej niedoskiej pacjentki czarne na białym wypisana była diagnoza choroby, tylko że... zupełnie innej pacjentki. Pomyłka, niedopatrzenie? Być może. Ale przecież jedna z kart chorobowych przez taką „pomyłkę” została nietknięta i powędrowała z powrotem na rejestratorską półkę. Dyżurnująca wówczas dr Trusczyńska nie pofatygowała się nawet, aby sprawdzić, czy wszyscy pacjenci zostali załatwieni. I to już chyba nie jest zwykłe niedopatrzenie.

(Wir)

P.S. — Stan chorej był na tyle poważny, że trzeba było wzywać pogotowie ratunkowe.

Zajęcia praktyczne przede wszystkim

W Grajewie istnieje podstawowa szkoła specjalna, do której uczęszczają dzieci opóźnione w rozwoju. W bieżącym roku uczy się tu prawie 100 dzieci. Dużą uwagę przywiązują się w szkole do zajęć praktycznych. Jedną z pracowni wyposażoną jest np. w narzędzia do obróbki drewna. (mar)

W kilku wierszach

„Jak słuchać muzyki”, to temat kolejnego wykładu Studium Wychowania Estetycznego Klubu WKZZ, który wygłosi dziś o godz. 18 w sali łącznikowej Zakładów Zawodowych, wykładowca II SN — Edward Gojlik (a)

*

Dzisiaj, 5 lutego br., w Międzyzakładowym Klubie Budowlanych odbędzie się kolejny podwieczorek kulturalny.

O powojennym filmie polskim mówić będzie red. Leszek Kubicki. Początek godz. 19. Na zakończenie film. (as)

siu Terenowego. Konia z rzedem temu, kto zdola przekonać o celowości lokalizacji tego punktu właśnie tam. Duży, nowoczesny, niekiedy wygląda raczej jak hall, w którym pracuje zaledwie kilka kobiet. Wydaje się, że pomieszczenie to można było wykorzystać bardziej racjonalnie. Nie przemyślane również było przydzielenie podobnego pięknego lokalu dla Centrali Technicznej. Zamieniony on został po prostu w magazyn, w którym zgromadzono najprzeróżniejsze artykuły branżowe do wiertarek włącznie. Obecnie lokal swym wyglądem przypomina skład rupieci.

A punkt Gazowni Miejskiej — czy został zlokalizowany w odpowiednim pomieszczeniu? Według założeń mają w nim być wykonywane usługi związane z naprawą urządzeń gazowych. Warto więc zapytać, gdzie odbywać się będzie naprawa tych urządzeń? Pomieszczenie na zapleczu w ogóle nie nadaje się do tego celu. Jest przede wszystkim za małe. W głównym frontowym pomieszczeniu z pewnością też nie. Byłoby to na pewno sprzeczne z zachowaniem estetycznego wyglądu lokalu. A więc gdzie? Dlatego też punkt ten nie spełnia w ogóle swojej funkcji. Przyjmowane są tam natomiast zamówienia na podłączenia urządzeń gazowych oraz zawierane umowy na dostawę gazu. Lokal sklepowy zamieniono więc na biuro. Wydaje się, że do tych celów można by było przeznaczyć inny lokal.

Na domiar złego użytkownicy tych pomieszczeń nie zadali sobie trudu, aby odpowiednio je zagospodarować i nadać im jako taki wygląd estetyczny.

W punkcie krawieckim na przykład nie pobudowano dotychczas kabiny służącej do przylamarek. Czynność ta odbywa się w pomieszczeniu na zapleczu (zupełnie pustym) przeznaczonym na magazyn. Stoł tam w kacie oparte o podłogę dosłownie jedno lustro. Natomiast punkt gazowni przedstawia raczej magazyn urządzeń gazowych.

Tego rodzaju praktyka przydzielania lokali w punkty usługowe wskazuje na brak w tej dziedzinie określonego planu. Lokale przydziela się użytkownikom, którzy nie dają żadnej gwarancji, że będą one spełniały swoje funkcje. Sądzymy, że polityka ta zostanie poddana gruntownej rewizji i w przyszłości przydział lokali na punkty usługowe będzie odbywał się w sposób bardziej przemyślany i planowy (w)



Studenckie kwatery

O trudnej sytuacji mieszkaniowej studentów białostockiej Akademii Medycznej pisaliśmy już w ubiegłym roku. Miejska Rada Narodowa, chcąc przyjąć studentom z pomocą, podjęła ostatnio specjalną uchwałę o wykorzystaniu nadwyżek powierzchni mieszkalnych na studenckie kwatery. Zgodnie z uchwałą, nadwyżki powierzchni w mieszkaniach, które podlegają publicznej gospodarce lokalnymi, mogą być przeznaczone na zakwaterowanie studentów. Nadwyżki te, wynoszące przynajmniej jeden pokój, mogą być oddane do dyspozycji studenta za zgodą najemcy.

Uchwała określa również ceny za kwatery studenckie. Opłata za jeden pokój z wygodami w śródmieściu wynosić ma 200 zł miesięcznie, za pokój dwuosobowy — 210 zł, a za trzynosobowy — 300 zł. Najemca powinien zgodnie z uchwałą zapewnić studentom łóżko, materace, wieszaki, umożliwić korzystanie z wody, łazienki i światła oraz zapewnić ogrzewanie.

Ceny za kwatery studenckie w mieszkaniach znajdujących się na przedmieściach miasta, niższe są o 30 proc. (as)



Na białostockich ulicach pełno śniegu. Fof. H. Rogoziński

15 — 18 luty Centralny Zespół Wojska Polskiego wystąpi w Białymstoku

Niewątpliwie dużym wydarzeniem kulturalnym w naszym mieście będą występy Centralnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, który zapowiedział swoje występy w Białymstoku w dniach 15—18 lutego. Zespół ten przyjeżdża do nas na zaproszenie Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Imprez Artystycznych.

Czy w tym czepku jest mi do twarzy...?

W ubiegłą sobotę, 2 bm., w Państwowej Szkole Północnej w Białymstoku odbyła się mita uroczystość „paskowania” uczennic kursu średniego. Dyrektorka szkoły — Regina Halicka, wręczyła słuchaczkom białe czepki z wąskim czerwonym paskiem.

Uroczystość zakończyła się...



czyli wieczorek taneczny w ogromnie pomyślowo i oryginalnie udekorowanej sali.

NA ZDJĘCIU: uczennice Maria Szejnwald i Teresa Chańko w kilka chwil po otrzymaniu czepka z paskiem... Fot. J. Mazurek



— Wcale nie słyszałem, żebyś strzelał... Rys. H. Derwich



Na białostockich ulicach pełno śniegu. Fof. H. Rogoziński

Młodzieży trzeba zorganizować czas wolny od zajęć

Przydadzą się doświadczenia ferii zimowych

Tegoroczna mroźna zima sprawiła, iż zajęcia w szkołach trzeba było odwołać. Obecnie w Białymstoku szkoły zawiesiły naukę do dnia 10 lutego. Przedszkola na szczęście są jeszcze czynne, z wyjątkiem jednego, w którym zabrakło węgla.

Młodzież ma więc niespodziewane wakacje. Ale ten czas wolny od zajęć trzeba młodzieży szkolnej zorganizować. Podobnie zresztą, jak to się dzieje w czasie ferii zarówno zimowych, jak i letnich.

Inspektorat Oświaty wydał w tej sprawie poszczególnym szkołom wytyczne. Szkoły jednak, z powodu nieogrzewania pomieszczeń, nie mogą nastawić się na zajęcia świetlicowe. Mogą za to zorganizować zajęcia na ślizgawkach i lodowiskach, organizować kuligi, czy wycieczki narciarskie pod Białymstokiem czy do Zwierzynca. Nic również nie stoi na przeszkodzie organizowaniu wspólnych wycieczek do kina, czy do teatru. Oczywiście, pod warunkiem, że kina uwzględnią w tym czasie w programie seansów przedpołudniowych filmy dziecięce i młodzieżowe.

Zajęcia świetlicowe dla dzieci powinny natomiast organizować w czasie wolnym od zajęć świetlice dziecięce TPD, a także placówki wychowania pozaszkolnego.

Hotel w liczbach Pokoi wolnych przeważnie nie było...

W ubiegłym roku nasz Hotel Miejski przeżywał prawdziwy szturm gości. Przez 153 pokoje, posiadające 250 łóżek przewinęło się bowiem aż 84.591 osób. Z ilości tej 35.244 goście zamieszkiwało w hotelu po kilka i kilkanaście dni! Pokoi wolnych przeważnie nie było... (w)

go, takie jak Ogród Jordana, Dom Kultury Dzieci i Młodzieży przy ul. Mazowieckiej. Placówki te nie odwołały zajęć. Ponadto do akcji tej powinny włączyć się także kluby i świetlice zakładowe. Placówki te miały w czasie ostatnich ferii zimowych duże osiągnięcia, jeśli chodzi o organizowanie zajęć z dziećmi. Doświadczenie to należałoby teraz wykorzystać i pomóc rodzicom, którzy pracując martwią się, co też samo dziecko bez opieki robi w domu.

Grupy podwórkowe, które działały w czasie ferii zimowych, nie przerwały także obecnie pracy. Warto jednak, aby zajęć tych było więcej i były one regularniejsze. (a)

Śnieg i zaspas zahamowały komunikację miejską

- Potrzeba koordynacji poczynań MPO i MPK
- Instytucje winny pomóc
- We własnym zakresie usuwamy śnieg z chodników

Obfite opady śniegu w nocy z niedzieli na poniedziałek, oraz towarzyszący im silny wiatr spowodowały, że ulice i chodniki Białegostoku znalazły się pod grubą warstwą śniegu „poprzetykaną” licznymi zaspami. Stąd też załoga Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania już od samego rana miała w poniedziałek pełne ręce roboty.

Cały wysiłek skierowany został przede wszystkim na oczyszczenie ze śniegu na trasach komunikacji miejskiej. Do akcji odśnieżania przystąpili wszyscy pracownicy MPO. Na ulicach pojawiły się 4 plugi odśnieżne. Mimo to w poniedziałek zanotowano szereg opóźnień w kursowaniu autobusów MPK. Opóźnienia te nastąpiły przede wszystkim we wczesnych godzinach rannych. Okazało się bowiem, że MPO za późno przystąpiło do akcji, w rezultacie samochody MPK niejednokrotnie grzęzły w zaspach. Nasuwa się wniosek, że w okresie niepomyślnej zimowej aury powinna istnieć jak najbardziej zorganizowana współpraca i koordynacja poczynań między MPO i MPK.

Wiele kłopotu Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania przysporzyły zaśnięte chodniki. Załoga MPO już od samego rana uwijała się przy odśnieżaniu. Niemniej jednak pracownicy tego przedsiębiorstwa nie byli w stanie podoląć ogromowi pracy. Należy więc z przyjemnością podkreślić fakt pomocy w tej dziedzinie Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych. Przedsiębiorstwo to skierowało do dyspozycji MPO 60

Serce za kierownicą Wystarczy trochę życzliwości

Nie zawiedli białostocki kierowcy. Nasi Czterej donoszą nam o coraz to nowych przejawach serdeczności i życzliwości ze strony ludzi zza kierownicy.

P. Józef Chinkowski poinformował nas, iż pragnie szczególnie wyróżnić kierowcę takowego — Wierzbickiego z ul. Szpitalnej, który nie tylko do pasażerów, lecz również bardzo chętnie i zupełnie bezinteresownie potrafi podwieźć pasażera, zmierzającego w tym samym kierunku, w którym jedzie kierowca.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Księżynie nadesłały nam list z podziękowaniem dla kierowcy z Powiatowych Zakładów Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych — Trębowski.

— Kierowca ten — pisza dzieci — widząc nas idących do szkoły w okresie silnych mrozów, zawsze chętnie nas podwozi...

Otrzymałmy również serdeczne słowa uznania pod adresem personelu MPK. Zdajemy sobie sprawę, iż w istniejącej sytuacji atmosferycznej praca personelu służby ruchu MPK jest szczególnie trudna. Tym przyjemniej jest nam czytać listy, których autorzy podkreślają, iż kierowcy i konduktorzy pomagają w razie potrzeby pasażerom.

— 19 stycznia br. jechałem samochodem linii „10” — pisze Leopold Zaczerniak — zmierzającym z Nowego Miasta na dworzec. Było to o godz. 15.45. Samochód zatrzymał się na przystanku przy ul. M. C. Skłodowskiej obok szpitala. Gdy pasażerowie wsiadli, konduktorka dała sygnał odjazdu i samochód ruszył. W odległości 200 m od przystanku młody uczeń z tekturki pod pachą podbił do krawężnika i podniósł w górę rękę. Kierowca zatrzymał samochód i uczeń, bardzo zżenowany wsiadł do samochodu. Kierowcą samochodu był Mieczysław Ostrowski.

Sądzymy, że nie zabraknie podobnych przykładów. Czekamy na listy. Nasza akcja „SERCE ZA KIEROWNICĄ” — trwa... (b)

A z rury cieknie...

W bloku mieszkalnym przy ulicy Krakowskiej 3/1 pękła w dniu wczorajszym na klatce schodowej rura centralnego ogrzewania. Wydobytą wodą wyciekła na ściany i przedostała się do piwnicy. O wypadku tym natychmiast została powiadomiona Administracja Budynków Mieszkalnych. Reakcją na ten meldunek była natychmiastowa. ADM przysłała zaraz na miejsce odpowiednich fachowców.

Jakież było jednak rozczarowanie mieszkańców bloku gdy robotnicy ci nawet nie przyłożyli palca aby usunąć powstałe uszkodzenie. Popatrzeli, pokiwali głowami i poszli. A woda jak ciekła z rury, to cieknie i nadal... (w)